АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023                                                                                                                            № 2261

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1824 «Об утверждении муниципальной программы

города Иванова «Развитие физической культуры и спорта

в городе Иванове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1824 «Об

утверждении муниципальной программы города Иванова «Развитие

физической культуры и спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 11.01.2023 № 14, от 10.02.2023 № 249, от

24.03.2023 № 590, от 12.05.2023 № 895, от 29.05.2023 № 1030, от 21.07.2023

№ 1443, от 22.09.2023 № 1899):

1.1. В подразделе «Объем финансирования программы» раздела 1

«Паспорт программы»:

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования» слова «2024 год –

27 899 023,00 руб.» заменить словами «2024 год – 35 973 650,00 руб.», слова

«2025 год – 27 946 023,00 руб.» заменить словами «2025 год –

33 740 250,00 руб.», слова «2026 год – <*>руб.» заменить словами

«2026 год – 33 822 550,00 руб.».

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова» слова «2024 год –

27 899 023,00 руб.» заменить словами «2024 год – 35 973 650,00 руб.», слова

«2025 год – 27 946 023,00 руб.» заменить словами «2025 год –

consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB720856B1E87B8485B2AB21176BCD249EF23572647CC59F061EE0F1w7mAI
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADA750053BDE87B8485B2AB21176BCD369EAA39726265C59D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726B61C7981348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C19A1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C1971348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C29D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I

2

33 740 250,00 руб.», слова «2026 год – <*> руб.» заменить словами

«2026 год – 33 822 550,00 руб.».

1.1.3. В строке «Областной бюджет» слова «2026 год - <*> руб.»

заменить словами «2026 год – 0 руб.».

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет» слова «2026 год - <*> руб.»

заменить словами «2026 год – 0 руб.».

1.2. В таблице 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты

реализации программы»:

1.2.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2026 год».

1.2.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3 Площадь

спортивных залов

<**>

кв. м 25515 25515 25515 25515 25515 25515 25515 25515 25515 25515

».

1.2.3. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.3. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 3

«Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 «Ресурсное

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

35 973 650,00 33 740 250,00 33 822 550,00

35 973 650,00 33 740 250,00 33 822 550,00

- - -

- - -

18 229 000,00 18 307 600,00 18 389 900,00

18 229 000,00 18 307 600,00 18 389 900,00

-

-

1 254 000,00 1 254 000,00 1 254 000,00

1 254 000,00 1 254 000,00 1 254 000,00

-

-

3

1 821 550,00 1 821 550,00 1 821 550,00

1 821 550,00 1 821 550,00 1 821 550,00

-

-

6 441 000,00 6 441 000,00 6 441 000,00

6 441 000,00 6 441 000,00 6 441 000,00

- -             -

- - -

716 000,00 716 000,00 716 000,00

716 000,00 716 000,00 716 000,00

- - -

- - -

5 000 000,00 2 688 000,00 2 688 000,00

5 000 000,00 2 688 000,00 2 688 000,00

- - -

- - -

138 000,00 138 000,00 138 000,00

138 000,00 138 000,00 138 000,00

- - -

- - -

2 374 100,00 2 374 100,00 2 374 100,00

2 374 100,00 2 374 100,00 2 374 100,00

- - -

- - -

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

- - -

- - -

».

4

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация физкультурно-спортивной работы по месту

жительства»:

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.4.1.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» изложить в

следующей редакции:

«

2024

год

2025

год

2026

год

7500  7500 7500

0  0 0

1 - -

-  - -

                                               ».

1.4.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.4.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

                                                           ».

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация проведения физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий»:

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.5.1.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>»,

«2027 год <*>», «2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в

следующей редакции:

2024 год 2025 год 2026 год

18 229 000,00 18 307 600,00 18 389 900,00

18 229 000,00 18 307 600,00 18 389 900,00

- - -

- - -

18 229 000,00 18 307 600,00 18 389 900,00

5

«

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год <*>

2028

год <*>

2029

год <*>

2030

год <*>

18  18 18 18 18 18 18

0  0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

                                                                                            ».

1.5.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.5.2.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- физкультурные мероприятия, посвященные всемирным,

международным и всероссийским дням, праздничным, знаменательным

событиям и юбилейным датам (физкультурное легкоатлетическое

мероприятие «Ивановский полумарафон «Красная нить», соревнования и

турниры по видам спорта, приуроченные к празднованию Дня Победы, Дня

физкультурника и т.п.).».

1.5.2.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«

                                                     ».

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи в

каникулярное время в сфере физической культуры и спорта»:

1.6.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.6.1.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2026 год».

1.6.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

2024 год 2025 год 2026 год

1 254 000,00 1 254 000,00 1 254 000,00

1 254 000,00 1 254 000,00 1 254 000,00

- - -

- - -

1 254 000,00 1 254 000,00 1 254 000,00

6

1.6.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

1 821 550,00 1 821 550,00 1 821 550,00

1 821 550,00 1 821 550,00 1 821 550,00

- - -

- - -

1 821 550,00 1 821 550,00 1 821 550,00

».

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

физической культуры и спорта»:

1.7.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.7.1.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2026 год».

1.7.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.7.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

6 441 000,00 6 441 000,00 6 441 000,00

6 441 000,00 6 441 000,00 6 441 000,00

- - -

- - -

6 441 000,00 6 441 000,00 6 441 000,00

».

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Предоставление поощрений в области физической культуры

и спорта»:

1.8.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.8.1.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

7

«2026 год».

1.8.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.8.2. Столбец «2026 год <*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2026 год

716 000,00

716 000,00

-

-

716 000,00

».

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Поддержка организаций физической культуры и спорта»:

1.9.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.9.1.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2026 год».

1.9.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.9.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

5 000 000,00 2 688 000,00 2 688 000,00

5 000 000,00 2 688 000,00 2 688 000,00

- - -

- - -

5 000 000,00 2 688 000,00 2 688 000,00

00,00 0,00 0,00

00,00 0,00 0,00

».

1.10. В приложении 7 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Обеспечение спортивных сборных команд города Иванова»:

1.10.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

8

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.10.1.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2026 год».

1.10.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.10.2. Столбец «2026 год <*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2026 год

138 000,00

138 000,00

-

-

138 000,00

».

1.11. В приложении 8 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация и проведение физкультурных и спортивных

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

1.11.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.11.1.1. Наименование столбца «2026 год <*>» изложить в следующей

редакции:

«2026 год».

1.11.1.2. В примечании к таблице слова «2025 года» заменить словами

«2026 года».

1.11.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год <*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

2 374 100,00 2 374 100,00 2 374 100,00

2 374 100,00 2 374 100,00 2 374 100,00

- - -

- - -

2 374 100,00 2 374 100,00 2 374 100,00

».

9

1.12. Таблицу приложения 10 к муниципальной программе города

Иванова «Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове»

изложить в следующей редакции:

10

«

№

п/п

Наименование налоговой

льготы (налогового

расхода)

Объем налогового расхода, тыс. руб.
Показатель

(индикатор)

достижения целей

муниципальной

программы

города Иванова,

характеризующий

результат

налогового

расхода

Значение показателя (индикатора) достижения

целей муниципальной программы города Иванова,

характеризующего результат налогового расхода,

шт.

Отчетный

финансовый

год, 2022

Текущий

финансовый

год, 2023

Очередной

финансовый

год, 2024

Плановый период

Отчетный

финансовый

год, 2022

Текущий

финансовый

год, 2023

Очередной

финансовый

год, 2024

Плановый

период

2025 2026
2025 2026

1 В виде снижения ставки

налога для некоммерческих

организаций в отношении

земельных участков,

занятых теннисными

кортами, шахматно-

шашечными клубами,

стадионами, спортивными

залами, бассейнами

20 094,00 13526,43 13526,43 13526,43 13526,43 Количество

некоммерческих

организаций,

владеющих

земельными

участками,

занятыми

теннисными

кортами,

шахматно-

шашечными

клубами,

стадионами,

спортивными

залами,

бассейнами

6 6 6 6 6

2 В виде снижения ставки

налога для предприятий,

осуществляющих

производственную

деятельность, в отношении

земельных участков,

занятых стадионами, не

используемыми в

предпринимательской

деятельности и открытыми

400,00 429,69 429,69 429,69 429,69 Количество

предприятий,

осуществляющих

производственную

деятельность, в

отношении

земельных

участков, занятых

стадионами, не

используемыми в

1 1 1 1 1

11

для свободного доступа

граждан

предприниматель-

ской деятельности

и открытыми для

свободного

доступа граждан

3 В виде снижения ставки

налога для организаций,

реализующих

инвестиционные проекты с

объемом инвестиций более

120 млн руб., направленные

на развитие физической

культуры и спорта, по

которым в соответствии с

правовыми актами органов

государственной власти

Ивановской области,

органов местного

самоуправления города

Иванова заключены

инвестиционные

соглашения об оказании

государственной

(муниципальной)

поддержки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество

организаций,

реализующих

инвестиционные

проекты с

объемом

инвестиций более

120 млн руб.,

направленные на

развитие

физической

культуры и

спорта, по

которым в

соответствии с

правовыми

актами органов

государственной

власти

Ивановской

области, органов

местного

самоуправления

города Иванова

заключены

инвестиционные

соглашения об

оказании

государственной

(муниципальной)

поддержки

- - - - -

4 В виде снижения ставки

налога юридическим и

физическим лицам в

101,00 79,09 79,09 79,09 79,09 Количество

юридических и

физических лиц,

1 1 1 1 1

12

отношении земельных

участков, занятых детско-

юношескими спортивными

школами, созданными в

виде образовательных

учреждений

дополнительного

образования детей и

фактически

осуществляющими

профильную деятельность

которым

предоставлены

налоговые льготы

в виде снижения

ставки налога, в

отношении

земельных

участков, занятых

детско-

юношескими

спортивными

школами,

созданными в виде

образовательных

учреждений

дополнительного

образования детей

и фактически

осуществляющими

профильную

деятельность

                ».

13

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов